WICHMANN
Brandschutzsysteme
Tel.: +49 2722 6382-0 • www.wichmann.biz
©
 2
02
2
W
ic
hm
an
n
Br
an
ds
ch
ut
zs
ys
te
m
e
Gm
bH
 &
 C
o.
 K
G
Größenübersicht - Akustikbox S
Die Standard-Akustikbox gibt es passend zu den üblichen Abmessungen von Kabeltrassen.
Bautoleranzen sind bei der Planung mit zu berücksichtigen.
Die Innenmaße sind die Maße zwischen den jeweils gegenüberliegenden Tälern des Pyramidenschaumstoffs.
Die Öffnung zwischen den gegenüberliegenden Pyramidenspitzen ist um ca. 23 mm kleiner. Da der Pyramiden-
schaumstoff flexibel ist, eignen sich die Akustikboxen jeweils für die nächstkleinere Kabeltrassengröße.
Eine Akustikbox mit dem Außenmaß 110 x 335 mm ist also für eine Kabeltrasse mit den
Abmessungen 60 x 300 mm geeignet. Die Tiefe der Box ist einheitlich 270 mm.
Weitere Abmessungen sind auf Anfrage möglich
Artikelnr. Außenmaße (HBT) Innenmaße (HBT)
ABS110280 110 x 280 x 270 mm 65 x 235 x 270 mm
ABS110335 110 x 335 x 270 mm 65 x 290 x 270 mm
ABS110435 110 x 435 x 270 mm 65 x 390 x 270 mm
ABS110535 110 x 535 x 270 mm 65 x 490 x 270 mm
ABS110640 110 x 640 x 270 mm 65 x 595 x 270 mm